2021年7月19日，公司召开2021年第三次临时股东大会，审议通过了《关于选举公司第五届董事会非独立董事的议案》

《关于选举公司第五届董事会独立董事的议案》《关于选举公司第五届监事会股东代表监事的议案》，完成了董事会、监事

会换届选举。公司第五届董事会、监事会成员简介详见“第四节、公司治理”“七、董事、监事和高级管理人员情况”。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 4 号——创业板行业信息披露》中的“网络安全相关业务”的披露要求

新增的网络安全相关业务资质的情况

蓝盾信息安全技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

公司高度重视网络安全相关业务资质的申请及管理，设有资质管理部专门负责相关业务资质的申请、续期等管理工作，

本报告期内，公司主要是根据业务需要和认证期限等确保资质有效性。公司相关资质在公司产品进入市场、服务用户等方面

持续支持公司业务发展，同时增强和体现了公司技术能力、服务能力，有利于公司更好地服务用户。

公司相关安全产品在推向市场之前，已经过测评认证、取得计算机信息系统安全产品销售许可证、通过信息技术产品安

全检测、取得网络安全服务相关资质等验证、检测程序，严格准守网络安全相关制度、法规的管理规定。

报告期内，公司不存在相关资质证书因违反网络安全相关法律法规被吊销、收回或失去效力的情况，以及因公司产品（服

务）不符合强制性标准或未通过相关认证、检测、审查导致无法对外销售的情况。

网络安全行业受多个主管部门监管，国家发改委、国家工业和信息化部负责产业政策的研究制定、行业的管理和规划等。

报告期内，公司严格遵守各主管部门的监管规定。

报告期内，公司不存在因网络安全相关业务经营活动涉嫌违法违规行为被行业主管部门要求自查，或被行业主管部门采

取立案调查等行政措施的情况及进展。报告期内，公司不存在被行业主管部门依据网络安全相关法律法规给予行政处罚的情

况。

公司自成立以来，高度重视产品（服务）质量与安全的管理，以高水平、高质量和专业的产品及服务满足各类客户的需

求。公司以网络安全行业的国际标准（技术规范）、国家标准和行业标准等制订了质量管理标准并通过多年积累的经验，不

断优化公司质量管理的部门职责和流程，在产品及业务的市场需求定位、设计开发、生产检验和安装服务等过程中，建立完

善了一整套产品及业务的质量控制的管理体系，包括公司的各个部门和人员，覆盖了公司所有产品及业务的流程。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

蓝盾信息安全技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 245,602,268 19.65%   11,322,885 11,322,885 256,925,153 20.56%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 245,361,068 19.63%   11,322,885 11,322,885 256,683,953 20.54%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 245,361,068 19.63%   11,322,885 11,322,885 256,683,953 20.54%

 4、外资持股 241,200 0.02%   0 0 241,200 0.02%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 241,200 0.02%   0 0 241,200 0.02%

二、无限售条件股份 1,004,231,953 80.35%   -11,303,469 -11,303,469 992,928,484 79.44%

 1、人民币普通股 1,004,231,953 80.35%   -11,303,469 -11,303,469 992,928,484 79.44%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,249,834,221 100.00%   19,416 19,416 1,249,853,637 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，因高管锁定股锁定额度变动，公司有限售条件股份增加11,322,885股；

2、根据相关规定和公司《创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》约定，“蓝盾转债”自2019年2月18日起可转换为

公司股份。报告期内，因“蓝盾转债”转股，公司总股本增加19,416股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详见上述“股份变动的原因”。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

蓝盾信息安全技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

公司可转债转为股份，会引起基本每股收益和稀释每股收益下降，归属于公司普通股股东的每股净资产增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

柯宗贵 121,337,628 0 6,993,432 114,344,196 高管锁定
届满离任后，半年内不得转让

其所持公司股份

柯宗庆 121,312,720 18,394,052 0 139,706,772 高管锁定